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Referat 28. september   
Spisning: 17:30-18:00 

Møde kl. 18:00 til 20:30 
Personalerummet Gadehavegårdsvej Gadehaven  

 
 
Medlemmer: 
 
Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform Adem Demir forældrerep. 

Pernille Schlosser, Souschef  

Claus Plenaa, lærerrep 

Søren Rahn Vastring, lærerrep. 

Annemone Y. Hansen, pædagogrep. 

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep. (afbud) 

Sally Eyd Jørgensen, forældrerep. (afbud) 

Stefan Ørsted Petersen forældrerep. 

Mubashar Rashid, forældrerep. formand 

 

 

Elever:  

Referent: Lisbeth Skarving (adm. Leder) 

 

 

Dagsorden 

1:   Valg af mødeleder 

2: Godkendelse af dagsorden 

Der var ønske om at vi tager stilling til hvordan skolebestyrelsen er konstitueret. 

Det blev besluttet at vi behandler det som punkt 5. 

3.  Godkendelse af referat 

4: Nyt fra:  

Formanden herunder orientering suppleringsvalg af forælder 

Ledelsen: det er besluttet at elevrådsrepræsentanterne deltager på 

næste skolebestyrelsesmøde. 

Vi følger kantinedriften for tiden. Vi får ikke længere varm mad 

leveret, men der laves sandwich og smørrebrød og salat i stedet. 

Det har været en stor succes, der er stigende.  

Det var ønsket at der bliver registreret hvordan fordelingen mellem 

elever og lærere er, der benytter kantinen. 

Vi har Corona-abstinenser for så vidt at der stadig er møbler mange 

steder og vi lige mangler det sidste for at komme helt på plads.  

Vi har måtte opsige en medarbejder i prøveperioden pga. højt 

fravær. 

Vi slår to stillinger op nu: vi mangler en lærer i modtagerklasserne, 

fordi vi har et meget hurtigt voksende antal modtagerbørn og så slår 

vi en matematiklærerstilling op til indskolingen. 

Og vi slår en lederstilling op. Vi fik i foråret lov til at ansætte 

yderligere en leder og nu slår vi den op. Det vi ønsker, er en leder 

med en AKT profil. 

De kommende elever: der er prognoser, som fortæller, at der vil 

komme op mod 70 ekstra børn i næste skoleår. Prognoser er 

prognoser, vi må se hvad der sker, men netop i det kommende år er 

vi særlig spændte på hvad der sker. Skal vi have to ekstra 

børnehaveklasser har vi en udfordring som vi mener vi kan løse rent 

lokalemæssigt, men naturlig ’koster’ det noget. 
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Der blev spurgt til, hvordan det går mellem eleverne og om der er et 

tydeligt skel mellem eleverne fra de to tidligere matrikler. Der blev 

svaret at der for nyligt er iagttaget problemer på nogle årgange, som 

vi nu arbejder med. Der blev spurgt til hvordan skolen tackler 

udeområderne, der er mange børn på området udenfor i pauser. Der 

blev svaret at det går, men også at vi skal kigge på alle muligheder 

og inddrage kommunen i, om der kan gøres mere f.eks. ud mod 

Gadehavegård. 

 

  Elevrådet – elevrødderne kommer først med på næste møde. 

 

 

5:  Skolebestyrelsens sammensætning 

Punktet blev behandlet og der blev læst op på reglerne* 

 

6: Drøftelse om elevpauser. SB bedes forholde sig principielt til: 

a. Skal alle være ude? Uanset årstid? 

b. Kan man forestille sig en afdelingsopdelt elevpause-tænkning? 

c. Hvad med Corona? 

Det blev sagt, at det kunne være en idé at spørge eleverne om hvad de ønsker sig, 

på et elevrådsmøde. Der var en indledende debat om hvad vi ønsker af pauser og 

hvad forventer vi af eleverne når de er indenfor. 

Det blev foreslået at der nedsættes en arbejdsgruppe, idet de mange aspekter der 

skal vendes.  

 

7:             Status på overflytning (SUN)   

                samt orientering om opstart 7. årgang (PSC) 

Søren sagde at det har været en fantastisk opstart og dejligt med nye kollegaer. 

Han spurgte ind til hvordan forældrene har oplevet det.  

Forældrene svarede at det ikke var fornemmelsen at der er de store problemer. Der 

er en forskel på afstanden.  

Der er – som det er set tidligere – en del bøvl med 7. klassernes opstart efter 

sommerferien. Der bliver kigget grundigt på hvad der kan gøres. I udskolingen er 

det meget positivt at udskolingen har fået et sted at være, i fællesområdet hvor vi 

har revet den store væg ned.  

 

8: Mødedatoer næste år forslag første mødedato: 

Tirsdag den 24. august 

Tirsdag den 28. september 

Tirsdag den 16. november 

Tirsdag den 14. december 

Tirsdag den 25. januar 

Tirsdag den 1. marts 

Tirsdag den 26. april 

Tirsdag den 24. maj  

Tirsdag den 14. juni.  

 

Næste møde er den 16. november og de øvrige datoer fastlægges 

efter den 16, november. Der blev bedt om at ikke alle møder er lagt 

på tirsdage. 
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9: Elevplaner (bilag 3 Frihedsgrader og yderligere midler til bl.a. 

fagligt løft i folkeskolen)) 

  

Skolebestyrelsen bedes forholde sig til, om der i dette skoleår skal 

udarbejdes elevplaner – og at et argument for fortsat at gøre det er, 

at skolerne jf. aftalen skal sikre, at de kan følge og følge op på de 

enkelte elevers resultater og trivsel. 

I den sammenhæng er man nødt til i den sammenhæng også at 

forholde sig til, hvordan skolen kan følge og følge op – uden 

elevplaner. 

 

Bilag 3 viser teksten som punktet er behandlet i byrådet den 22. juni 

2021. Punktet er en behandling af tildelingen af midler til fagligt løft 

og det dertil hørende behov for at kunne følge effekten af det faglige 

løft. I kan se hele teksten i bilaget og her er et uddrag:  

   

”I aftalen gives mulighed for at undlade udarbejdelse af elevplaner, 

men det pointeres, at skolerne skal sikre, at de kan følge og følge op 

på de enkelte elevers resultater og trivsel. Det er administrationens 

vurdering, at det netop pga. den særlige situation med Corona aldrig 

har været vigtigere at følge hver enkelt elev, hvorfor det anbefales, at 

der fortsat arbejdes med elevplaner, men formen for dette kan 

tilpasses lokalt.” 

 

Mange perspektiver og lærerfaglige erfaringer blev vendt, samt et 

kritisk forældreblik på hvad der giver mest muligt faglig og 

trivselsmæssigt udbytte for eleverne – og hvordan vigtig viden 

formidles til forældre og indgår i et godt og konstruktivt skole-hjem 

samarbejde. 

 

Skolebestyrelsen beder ledelse og medarbejdere om at lave et oplæg 

til hvordan ORS får mest mulig værdi ud af arbejdet med elevplaner. 

  

 

10:              Kantinen på Gadehavegårdsvej  

                   Punktet udskudt til næste gang. 

OBS: vi afventer yderligere omkring dette, til vi ifbm. budget 2022/23 

kan/vil finde økonomien i dette projekt. 

 

Første drøftelse om kantinedrift fremadrettet (LSK) 

Skal vi udvide med produktionskøkken på Gadehaven, når nu aftalen 

med Ungdomsskolen ikke gælder længere?  

Gennemgang af økonomi for 1) etablering af produktionskøkken på 

gadehaven og 2) udgifter til personale ved produktion af mad til elever 

og personale fremadrettet. 

Alternativer? (I kommunen; NEXT, BKH…?) ”Sengeløse-modellen”? 

 

 

11: Høring af budget 2022-25 bilag 2 (Borgmesterens høringsbrev) 

og bilag 3 (prioriteringsforslag) 
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Bestyrelsen udarbejdede høringssvar, som efterfølgende er sendt til det politiske 

niveau. 

 

 

  

 

12.   Eventuelt   

En henvendelse fra Torstop om at give elever pcere fra 5 klasse. Ønske: 

”Jo før - jo bedre”.  

 

Fra UVMs hjemmeside: Skolebestyrelsens medlemmer 

Skolebestyrelsen skal bestå af: 

• Repræsentanter for forældrene. 
Forældrerepræsentanterne skal være valgt af og blandt personer, der har 
forældremyndigheden over børn indskrevet i skolen. 
Forældrerepræsentanterne skal være i flertal. 
A. Hvis skolen har undervisning på flere afdelinger (på forskellige adresser), 
skal der vælges mindst én forældrerepræsentant for hver afdeling. 
B. Hvis flere skoler har fælles leder og fælles bestyrelse, skal der vælges 
mindst 1 forældrerepræsentant fra hver af skolerne. 
C. Hvis skolen har specialklasser på mindst tre klassetrin, skal 
forældrerepræsentationen for specialklasserne udgøre mindst 1. 

• Repræsentanter for det undervisende personale og de øvrige medarbejdere. 
Personalerepræsentanterne skal være valgt af og blandt medarbejdere på 
skolen, og der skal være mindst to i skolebestyrelsen. 

• Repræsentanter for eleverne. 
Elevrepræsentanterne skal være valgt af og blandt elever på skolen, og der 
skal være mindst to i skolebestyrelsen. 
A. Hvis skolen har undervisning på flere afdelinger, skal der vælges mindst én 
elevrepræsentant for hver afdeling. 
B. Hvis flere skoler har fælles leder og fælles bestyrelse, skal der vælges 
mindst én elevrepræsentant fra hver af skolerne. 

• Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at op til to pladser i skolebestyrelsen skal 
gives til repræsentanter for det lokale erhvervsliv, til lokale 
ungdomsuddannelsesinstitutioner eller til lokale foreninger. 

 

  
 
 


